PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая  2017 г.                                                                                         № 166
   г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 11.07.2011       № 190 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Ливенского районного Совета народных депутатов, вносимых главой Ливенского района в качестве правотворческой инициативы, нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Ливенского района»

В целях приведения муниципального правового акта Ливенского района в соответствие с постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 11.07.2011 № 190 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Ливенского районного Совета народных депутатов, вносимых главой Ливенского района в качестве правотворческой инициативы, нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Ливенского района» (в редакции от 05.02.2016 № 36) следующие изменения:

1.1. пункт 2.6. раздела 1 изложить в следующей редакции: «2.6. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, в соответствии с Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, разработчики проектов нормативных правовых актов представляют проект нормативного правового акта в управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района для последующего размещения их на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием дат начала и окончания приема заключений.

Проекты нормативных правовых актов размещаются на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем на 7 дней.»;
1.2. раздел 1 дополнить пунктом 2.6.1. следующего содержания:

«2.6.1. При получении заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы разработчик проекта акта в течение 3 рабочих дней со дня получения такого заключения уведомляет о нем (с приложением копии заключения) отдел правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района и снимает проект с визирования до момента рассмотрения заключения.
В случае учета изложенных в заключении по результатам антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта замечаний, проект нормативного правового акта подлежит повторному согласованию и визированию в установленном порядке.

В случае, если замечания, изложенные в заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проекта правового акта, не учитываются, в течение 5 рабочих дней со дня получения такого заключения разработчиком проекта готовится мотивированная справка о результатах рассмотрения заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проекта правового акта, которая прикладывается к проекту правового акта вместе с копией заключения, и визирование проекта продолжается.

При получении заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проекта правового акта отделом правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района в течение 10 рабочих дней проводится антикоррупционная экспертиза данного правового акта.

В случае, если по результатам проведения антикоррупционной экспертизы в правовом акте выявлены коррупциогенные факторы, курирующему заместителю главы администрации Ливенского района в течение 3 рабочих дней со дня проведения экспертизы направляется заключение по результатам антикоррупционной экспертизы правового акта, проведенной отделом правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района, и копия заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы правового акта.

Рассмотрение указанных заключений производится курирующим заместителем главы администрации Ливенского района с участием разработчика проекта правового акта и отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района.
В случае, если по результатам проведения антикоррупционной экспертизы отделом правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района выдано заключение об отсутствии в правовом акте положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, юридическому или физическому лицу, проводившему независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ в тридцатидневный срок со дня получения заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы. Мотивированный ответ на заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы не направляется, если в нем отсутствуют информация о выявленных коррупциогенных факторах или предложения о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации

А.И. Кожухов